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Beskæftigelsesudvalget har i brev af 24. juni 2020 stillet følgende spørgsmål nr. 

295 (alm. del), som hermed besvares endeligt. Spørgsmålet er stillet efter ønske fra 
Karina Adsbøl (DF). 
 

Spørgsmål nr. 295: 
”Vil ministeren oplyse, hvordan danske myndigheder underrettes om dødsfald hos 
modtagere af danske pensionsydelser og førtidspensionsydelser, der er bosat i ud-

landet f.eks. i Tyrkiet, og vil ministeren oplyse, hvordan myndighederne sikrer sig, 
at modtagerne af ydelserne, der er bosiddende i udlandet, er i live, så længe de 
modtager ydelserne?” 

 

Svar: 
Til brug for den endelige besvarelse af spørgsmålet er der indhentet bidrag fra Ud-

betaling Danmark, der administrerer udbetalingen af dansk pension til modtagere i 
udlandet:  
 

”Udbetaling Danmark kan oplyse, at Danmark har indgået aftaler om udveksling af 
dødsdata med følgende lande: 
 

 Australien 
 Island 
 Norge 

 Polen 
 Sverige 
 Tyskland 

 
Disse landes myndigheder tilsender således med faste mellemrum, for langt hoved-
parten er det månedligt, Udbetaling Danmark oplysninger om dødsfald hos modta-

gere af danske pensionsydelser i form af folke-, førtids- og seniorpension.  
 
For så vidt angår underretning om dødsfald hos modtagere af dansk folke-, førtids-

og seniorpension bosat i andre lande end de ovenfor nævnte, herunder Tyrkiet, kan 
det oplyses, at Udbetaling Danmark typisk modtager oplysningen om dødsfald fra 
de udenlandske myndigheder eller de efterladte 
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Herudover til sikring af, at modtagerne af social pension, der opholder sig i udlan-
det, er i live, kan Udbetaling Danmark oplyse, at Udbetaling Danmark lovmæssigt 

er forpligtet til at kontrollere, at disse borgere er i live. Dette gøres praktisk ved at 
der udsendes såkaldte leveattester til disse borgere årligt i maj måned (i år er dette 
udskudt til juli måned grundet Covid-19), hvorefter borgeren har indtil 31. august 

samme år (i år er det således tilsvarende rykket med 2 måneder til 31. oktober) til 
skriftligt at bekræfte, at de er i live. For borgere, som er tilmeldt e-Boks, sker ud-
sendelsen til borgerens e-Boks. For borgere, der ikke er tilmeldt e-Boks, sker ud-

sendelsen via fysisk post. Såfremt den skriftlige bekræftelse ikke modtages af Ud-

betaling Danmark inden for fristen, stopper Udbetaling Danmark ydelsen. 
 

I tillæg hertil kan det nævnes, at Udbetaling Danmark i forbindelse med sin kon-
trolindsats på området ikke hidtil har oplevet et nævneværdigt omfang af snyd med 
leveattester, uanset hvilket land borgeren er bosat i.” 

 
Jeg kan henholde mig til Udbetaling Danmarks oplysninger. 
  

 
 
Venlig hilsen 

 
 
 

 
Peter Hummelgaard 
 


